1

致理科技大學

112 學年度第 1 學期課外活動指導委員會會議紀錄

時間：113 年 1 月 24 日（星期三）下午 3 時

地點：忠孝樓 1 樓第 2 會議室

主持人：學務長                   紀錄：李秀琪

會議內容

一、 頒發聘書

二、 宣讀上次會議決議案執行（續辦）情形：如會議資料所示。

三、 主席致詞：謝謝大家寒假來開會，那我們盡快開始。

四、 工作報告：如會議資料。

討論過程：

（一） 有關精勤館 2樓教師研究室改回宿舍，研究室遷出進而影響社團空間

學務長：校園空間重新配置，請課指組組長說明。

課指組組長：信義樓 2、3、4、5 樓邊間原為社團空間，因精勤館 2

樓教師研究室遷出需要新的空間，因此社團空間回收並受到

壓縮。目前課指組取得精勤館地下室，後續會做妥適的規劃。

學務長：雖然不願意，但還是影響了畢聯會和攝影社的空間。精勤館

地下室原為桌球教室，桌球桌目前已移至誠信館，但地下室

空間仍須規劃，希望提供大家更多活動空間。

（二） 有關學生會第一屆畢業舞會

學務長：以前沒有畢業舞會，很特別有趣。

課指組組長：因為以前只有聖誕晚會，學生會希望可以讓畢業生留下

難忘的回憶，所以預計辦理畢業舞會。目前僅初步規劃，因

時間與統測撞期，故仍在討論日期與活動形式。

（三） 有關 60 周年校慶（113 年 11 月 9、10 日）

學務長：預計擴大為校慶週，希望學生會的演唱會辦在同一週，且校

友會也希望可以購票。學校會辦理國際研討會、運動會、慶

祝大會、慶祝酒會等活動，社團需配合提供表演，目前指定

要有啦啦隊表演。運動會需各系進場（比賽），要有旗幟及表

演動作，可提前跟各系學會通知。今年教職員工師生及校友

會也會一起進場。

2

（四） 關於新生盃歌唱比賽

學務長：我想換個模式，以系為單位，每系至少派１隊，避免同學在

網路抱怨，這我會再跟系主任及系學會討論。

五、 提案討論

    提案一                             提案單位：學務處課外活動指導組

案由：有關日間部學生社團「排球社」及「籃球社」裁撤案，提請討論。

說明：

一、 本案 2 個社團已於 111 學年度第 2 學期提案討論，決議輔導 1 學期後

再決定是否裁撤，社團輔導個別說明如下：

（一） 「排球社」經體育組輔導，社員回歸各系系隊，建議社團裁撤。

（二） 「籃球社」經體育組輔導，社員回歸各系系隊，建議社團裁撤。

決議：照案通過。

討論過程：

游進達委員：關於本校「排球社」及「籃球社」，因各系都有系排跟系籃，

歸屬於各系管理，如果新生想要加入，體育組都建議同學加入系

排、系籃。「排球社」保留的原因是為了辦理新生盃排球賽，因為

課指組會編列相關經費。上次會議有討論這部分，與其如此，不如

將經費編列在體育組。

        今年（112 年）的新生盃排球賽已經辦理完畢，而新生盃籃球賽因

誠信館興建已停賽 3 至 4 年，今年（112 年）是使用體育組的學輔

經費及體育組的校內經費辦理。這兩個部分體育組都已於 113 年學

輔經費編列經費了。

        每年新生盃排球賽都是由體育組在辦理、核銷，雖然球隊有幫忙，

但對行政作業不熟悉，與其如此，未來不如就交由體育組運作。

3

提案二                         提案單位：學務處課外活動指導組

案由：有關日間部學生社團「卡牌研究社」成立申請案，提請討論。

說明：

一、 依據「本校學生社團輔導辦法」辦理，說明如下：

（一） 依第 8 條第 1 項規定：「須有學生 15 人以上聯名發起，並填寫

申請表」，初審本案已符申請資格，如附件 6。

（二） 依第 8 項第 3 項規定：「學生社團必須具有教育功能，其性質

相同社團，應避免重複設立。」，初審申請資料本社團為推廣

遊戲卡牌研究為核心，且本校無性質相同社團。

二、 社團邀請多設系洪睿杰擔任社團輔導教師。

三、 社團同意成立後，社團辦公室擬安排在大團辦，與其他社團一起共用，

  其社團課程將於一般教室進行。

四、擬建議同意成立該社團，並由本組進行後續輔導成立事宜。

決議：照案通過。

補充說明：

學務長：學校已有桌遊社，但桌遊和卡牌是不一樣的。卡牌是像遊戲王的模

式。

六、 臨時動議：無

七、 主席指（裁）示：無

八、 散會：下午 3 時 35 分